
GU/S S61
28/03/2017
114947-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 6

28/03/2017 S61
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 6

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:114947-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Brescia: Stampati e prodotti affini
2017/S 061-114947

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell'Emilia-Romagna «Bruno Ubertini»
Via Bianchi 9
All'attenzione di: Referente: Maria Marino
25124 Brescia
Italia
Telefono:  +39 0302290546
Posta elettronica: acquisti@izsler.it 
Fax:  +39 0302290272
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.izsler.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro: ente sanitario di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Salute

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: sì
Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie
Viale dell'Università 10
35020 Legnaro (PD)
Italia
Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell'Umbria e delle Marche
Via Gaetano Salvemini 1
06126 Perugia
Italia
Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, Liguria e Valle d'Aosta I.Altara
Via Bologna 148
10154 Torino
Italia
Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri
Via Appia Nuova 1411
00178 Roma
Italia
Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno

mailto:acquisti@izsler.it
www.izsler.it


GU/S S61
28/03/2017
114947-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 6

28/03/2017 S61
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 6

Via Salute 2
80055 Portici
Italia
Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Puglia e della Basilicata con sede legale in Foggia
Via Manfredonia 20
71100 Foggia
Italia
Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sicilia A. Mirri
Via Gino Marinuzzi 3
90129 Palermo
Italia
Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna G. Pegreffi
Via Duca degli Abruzzi 8
07100 Sassari
Italia
Istituto Zooprofilattico dell'Abruzzo e del Molise
Via Campo Boario
64100 Teramo
Italia

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Procedura aperta telematica sopra soglia comunitaria, in unione di acquisto, per il fabbisogno delle biblioteche
degli istituti zooprofilattici sperimentali della rete nazionale, per l'affidamento quadriennale, oltre opzione
triennale, di forniture in abbonamento di periodici editi da case editrici straniere e italiane, pacchetti di riviste
elettroniche, banche dati bibliografiche e forniture di monografie di case editrici italiane e straniere.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Acquisto
Codice NUTS IT

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Affidamento quadriennale, oltre opzione, di forniture in abbonamento di periodici editi da case editrici straniere
e italiane, pacchetti di riviste elettroniche, banche dati bibliografiche e forniture di monografie di case editrici
italiane e straniere.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
22000000, 72320000, 22113000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 5 144 475,56 EUR
IVA esclusa



GU/S S61
28/03/2017
114947-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 6

28/03/2017 S61
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 6

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: sì

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
1020/2015

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2016/S 231-421607 del 30.11.2016

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 1
Lotto n.: 1 - Denominazione: Fornitura in abbonamento di periodici — CIG: 68715831AE
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

2.3.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Ebsco Information Services Srl
10155 Torino
Italia
Telefono:  +39 0112876811

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 1 910 522,18 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 2
Lotto n.: 2 - Denominazione: Abbonamento a pacchetti riviste elettroniche — CIG: 68715939EC
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

2.3.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:421607-2016:TEXT:IT:HTML


GU/S S61
28/03/2017
114947-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 6

28/03/2017 S61
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 6

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Ebsco Information Services Srl
Torino
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 2 586 937,50 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti

Appalto n.: 3
Lotto n.: 3 - Denominazione: Abbonamento a banche dati CAB ABSTRACTS — 687160322F
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

2.3.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Ebsco Information Services Srl
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 257 544,98 EUR

V.5) Informazioni sui subappalti

Appalto n.: 4
Lotto n.: 4 - Denominazione: Banche dati Analytical ABSTRACTS — 68716053D5
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

2.3.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Celdes Srl
Roma
Italia
Telefono:  +39 06164169500

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 68 950 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti



GU/S S61
28/03/2017
114947-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 6

28/03/2017 S61
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 6

È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 5
Lotto n.: 5 - Denominazione: Monografie italiane — 6871616CE6
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

2.3.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Celdes Srl
Roma
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 129 202,50 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 6
Lotto n.: 6 - Denominazione: Monografie estere — CIG: 68716275FC
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

2.3.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Celdes
Roma
Italia

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 191 318,40 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
Provvedimento di aggiudicazione: decreto del direttore generale n. 83 del 2.3.2017 — RUP dott.ssa Maria
Marino Dirigente Responsabile U.O. Provveditorato economato e vendite — l'appalto è stato aggiudicato al



GU/S S61
28/03/2017
114947-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 6 / 6

28/03/2017 S61
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

6 / 6

concorrente che ha presentato l'offerta più bassa, così come risultante dall'applicazione del minor prezzo
calcolato sulla base della migliore percentuale di sconto o di maggiorazione/provvigione, ovvero dell'offerta più
bassa a seguito dell'aggiudicazione. I singoli istituti, quali amministrazioni per conto dei quali l'IZSLER capofila
ha esperito la gara, stipuleranno autonomamente con l'appaltatore per la quota parte di competenza i relativi
autonomi contratti di fornitura.

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Lombardia — Sez. di Brescia
Via Zima
Brescia
Italia

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
TAR per la Lombardia — Sez. di Brescia
Via Zima
Brescia
Italia

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
23.3.2017


